**Immola deo.** **Cal.** Non dicit michi. sed de se quasi de alio. vt et **Tribulatiois.** **Aug.** Rra tribulatio appie e tiore salutis si carnaliu. **Peccatori aut.** **Aug.** A qbz sacrificiu velit. vbi peccatori fug neqz cie imputant. **Cal.** Hec populo suo dixit. sed no suo. i. peccatori dicit. de Quare enarras. i. quare coi sermone ad hierlm. pferis aliqd de mea maie state ptra pdicantes. **Cal.** Quia laude qrit. ne putet turpis sibi ipari. p bibe: ne lingua psumat laudare. cui obuiat praua coscientia. no tu inter dicit laus couertis ad pnam: sed oblitis deu vt inferi ait. **Immola deo** s. l. sed videas ne bene cates: et male viuas. qz peccatori dixit deus. ne sit securus quasi hoc solo saluetur qz bene docuit.

**Quare tu enarras.** **Cal.** Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

docere. vel os heretici et si legere. Non em lectio negat corrigendis. vnde aplus. Castigo corpus m. et in ser. re. ne cu alijs predica. ipse rep. effi. No ait cu alijs legerim. Ideo in veteri testamento erat labiu genu in introitu tabernaculi vbi sacerdotes lauabant manus. vnde mundamini qui fer tis vasa domini.

**Assumis. Cal.** Indenotus psumis. Non em lectio negatur corrigendis.

**Tu vero odisti. Cal.** Tu vero ore di cis. si facto negas disciplina. si corrigo murmurat.

**Furem adul. Cal.** In his omnia notat vicia. a parte totum. Cal. Vel tu rem. sani intellectus scripte. Adulteris qui ponit fallum au ferendo verum.

**Os tuum abun. m. et lin. Cal.** Ac cular conscientia et lin gua. Locinnabat quia mos est decipie tis sic falsa coponere. vt lepore verbor bla diatur. et hoc. na co tra fratrem sedens. no calu alij derogat. sed studio.

**Sedens. Cal.** Quod trahes vel stas facit. no cu voluntate facit.

**Fratrem. Cal.** Omne hominem. Et ad uersus filium matris ec desit cui charitate iu gimur. Donebas scandalu. hereses. vel alia quibus inno cens capiatur.

**Loquebaris uel detrahebas. Aug.** Du detrahit q doctus videt fratri. forsitan bene doceti. vel bene ambulanti. ponit scandalu infir mo. qui nescit iudica re. et ideo filius ma tris dicitur. lacte scili cet egens ecclesie. no dum patris ad mensam accedens. cuius pane pasca tur. i. validioris doctrine abo.

**Tui similis. Cal.** Consentiendo malis. Statua antefacie tua. Aug. Quod post dorsum posuisti. ante fa ciam ponam.

**Rapiat. Cal.** de ad pena. et no sit q eripiat. quando dyabol? rapit. deus eripit. Sed cu deus rapit nemo valet liberare.

**Sacrificiu laudis. Cal.** No quod scelerati cantant. sacrificiu lau dis no animaliu. et hec est via ad deu. scala iacob qua angeli. i. fideles ascendit ad laudem diuinitatis et descendit ad laudem huanitatis.

**Illic iter. Cal.** In sacrificio laudis. Salutare dei. Aug. Chri? qui cu gratia venit. que no nonit. qui aliqd alij q gratie dei attribuit

**In fine psalmus. Cal.** Arguente nathan. Rex no erubuit pecca ta publice confiteri. non se excusauit vt solet homo. et a se penas exegit. quas vix ferret aliquis coactus. in conspectu omnium reu se abiecit cui? iudicium timebatur. vnde hic specialiter humilitas ostenditur. que a deo

valet penitentibus. **David. Cal.** Proponit in exemplum no cadendi. sed et si cecideris re surgendi ne desperes. **Cal.** Prima est deprecatio vbi captat a psona iudicis p misericor diam. et iusticia qua punire debet. nisi quia et iste satisficit. quod est et a sua persona captare.

**Illi laudanti. S. Felicet.** iter quo osteda illi salutare dei.

**In si nem psalmus dauid cuz** **Missus a deo ad arguendum qui simile de** **one pposituit pauperis.** **venit ad eum nathan propheta** **vel quonia. S. vicit par quem bella no** **vicerant.** **quando intrauit ad bershabee.**

L.

**Cal.** hoc dicens. lectu auferit iudicio discussiois. quia factu conceditur.

**Isere mei**

**cordia pfugio vt grauib? vulneribus tiriaca re** **milionis infundas. S. Quia magna miseria** **mea. S. Naturalem.**

**deus secundum magnazi miseri** **Cal. Que supat multitudinem qualibet pec** **catorum.**

**cordiam tuaz. Et secundu mul** **Ab initio secuti exhibitaru. S. factarum.** **tirudinem? miserationum tuaru.**

**Cal. vt nullum remaneat vestigium.** **Contra. pyrimu. S. q ab actu peccati.** **Quia plus peccauit scienter scz et ex voluntate.**

**dele iniquitatem meam. Am** **videbat p spum abluem baptismi. et tali** **ter abluu pete. S. Contra vnam.**

**pl? laua me ab iniquitate mea:** **Adulteri. S. Quod in me fuit carnis vo** **luptate.**

**et a peccato meo munda me.** **Aug. Quid ergo erit. p misericordia peri** **bit iusticia. vt hoc sit ipunitu. no. q. ego punio** **Quasi ignosce. quia ego agnosco. no dissimulo.**

**Quoniam iniquitatem meam** **Sibi facit ille quod deus in iudicio faceret.** **vnde supra argua te. et statua contra facie mea.** **ego cognosco. et peccatum meu**

**vel cora non post tergum. vt prius cu neglige** **ret. S. Munda. quia. S. Aug. Quia tu so** **lus sine peccato. et ideo iustus punitor.**

**contra me est semper. Tibi so** **In me carnis voluptate. S. In primu.** **S. tibi soli. vel ideo munda.**

**li peccauit et malu coram te feci**

induit. vt pateret. moreret p qua se credebatur facile absolui. p qua sciebat et humanu genus liberari. quid ergo no poterat dare. cum scdm se roga tur deus ignoscere.

**Miserationu. Cal.** Per misericordia et miseratdem petit. Et est misericordia in natura. miserat in effectu.

**Amplius laua. Cal.** Que modu delendi velit. subdit. Aug. Am plius laua. vt no modo culpa operias sed etia reatu volutatis abtergas

**Hiero. vel amplu? q petere intelligaz.** **non sunt pura.** **Munda. Hiero. Sic laua vt mides. lauatur em queda que tamē** **Quonia iniqui. Aug. Cal. Cuius misericordia petit vt ignoscat:** **quia scit iustu vt peccate puniat subdit. Tu ne punias: quia ego punio.** **Quonia iniquitatem meam zc.**

**Contra uel cora. Aug. Post tergum peccatu habuit. cu rex senten** **tia in diuitu qui rapuit oue paupis dedit. oblitus sui.**

**Tibi soli. Hiero. Solus enim ille iuste punit qui no habet quod** **in illo puniatur. Ille iustus respensor qui non habet in se qd respbedat.**

**Cal. Pro mo iu** **bilei. psalm? remissio** **nis. Jubileus quippe** **annus in lege quinq?** **gesimus erat in quo** **omibus debita remit** **tebatur et possessioes** **alienate restituebant** **vnde iubileus inital** **vel remittens diceba** **tur. ita p penitentiale** **humilitate d qua hic** **agitur plena pignat** **peccatoru remissio.**

**Cal. Hic penite** **tialis psalmus pl? fre** **quetatur. qz hic ma** **gna humilitas osten** **ditur. et quia hoc est** **tempatum supplica** **tonu genus. quod et** **infirmi possunt imple** **re. quia hic nichil dif** **ficile dicit vt in alijs** **lauabo p singlas no** **ctes lec. Et grauata e** **super me man? tua.** **Putruerit et c. c.** **meg. Linere tanq pa** **ne madauca. De pfa** **dis claman a. t. d.** **Persecu? est inimi** **cus aiam m. zc. Sz** **a pio petit misericor** **dia. Alibi ergo distri** **ctiora fortionibus. hic** **tempata infirmis p** **uidet. forsitan ideo di** **cit. docebo iniquos** **v. t. et i. a. t. c. zc. qz** **quid p hunc psal** **mū plures peturos.**

**Magnam.** **De graui peccato de** **spandū esset. nisi ma** **gna misericordia eet.** **Magna no pot dis** **simiri quanta sit.**

**Magna miseri** **cordia. Cal. Mag** **miser cordia deuz de** **celo deposuit. corpe**

agere. sed et iusticię fuit contentem suscipere. et hęc dñę res semp in iudi- cio domini adiunctę sunt.

**Laudem.** Aug. *De me creasti qđ peccantem non reliquisti qđ confite- ri non uisti. qđ mundasti.*

**Sacrificium.** Cal. *Quod illo tempore pro expiatione ponebat.*

**Contribula- tus.** Cal. *Letus et lasciu? spūs obligat pccō. Sequitur hu- ius sacrificij pmissio cor con.*

**Benigne fac.** Cal. *Jam gaudens de edificatione hieru- salem pphetat. ubi sa- crificium iusticie.*

**Aug.** *Supra vn? precabatur prophe- ta scilicet pro se ipso. Ecce iam est hic ty- pus ecclesie. huic syō benigne fac que ali- quid speculat quod sperat.*

**Muri.** Aug. *Monimenta immor- talitatis nostre: con- struantur in fide spe et charitate.*

**Tunc accepta bis sacrificium.** Aug. *Dodo sacrifi- cium pro iniquitate.*

**Aug.** *Dodo sacrifi- cium pro iniquitate. cor. contri- et hu. tunc solius laudis. quod ē sacrificiū iusticie. vel cum ecclesiaz constru- xerit. tunc iusticia erit sacrificiū. oblatio- nes miores sancti. ho- locausta perfecti.*

**Tunc impo- nent.** Cal. *Sacer- dotes. vitulos innocē- tes. adultos sine in- go peccati. Vel ritu- li ppredicatores qui or- bem mugibus im- plent. Super altare i- eccliaz. Vel vituli qui se offerunt in sa- crificium deo. i. mar- tires. Vel sacrificij iusticie passio christi.*

**Oblationes et holo- causta ad fideles per- tinent.** Et est. **Tunc accepta.** sacri- inf. id est. tibi erit accepta passio christi et acceptabis obla- et holo. id est. fideles p tuo nomine patietes tibi erūt grati.

**Altare.** Aug. *Celestem hierusalem.*

**In fine.** zc. **Hiero.** Aug. *Dobec prodidit dauid. et sacerdotes occi- dit. non dauid. vt et aries immolatus est. non ylagc. ubi vtrobiq; effuso sanguine resurrectio christi et vita figurata est. Dobec motus. Idume? terrenus ab edom. id est. genus hominum terrenum quod mouetur non perseuerat in eternum. Saul petio. Et significat mortem quam homo peccans verbis et in anibus appetit. Sicut populus a domino saulem re- gem extorsit. Dauid manu fortis vel desiderabilis aspectu. Dauid rex comedit panes propositionis. quos non licet edere nisi sacerdotibus. figu- ratur non solum personam regis. sed etiā sacerdotis. Est ergo dauid chri- stus et corpus eius. Hic autem mixta sunt terrenum et celeste. de his duo- bus agit hic psalmus. Non est hic oratio pro malis. sed prophetia quid sit eis futurum.*

**Dobec.** Aug. *A ducifarius dauid. significat anti- p̄m qui totum or-*

meum annuntiabit laudem tuā.

*† Hoc obtēdo. quia nō vis sacrificia pecudū. † Videbat tempus. quo hec figuratiua cessaret.*

**Quoniam si voluisses sacrifi-**

*† Sed. † Nec etiam. † Duc in aduentu christi respuitur.*

**cium dedissem: vtiq; holocau-**

*† Hiero. Quid ergo offerendū. † Autem. † Peccatorū quod deo placet. † Est.*

**stis non delectaberis. Sacrifi-**

*† In quo spes venie cōuertendis si penitere velint.*

**cium deo spiritus contribulatus:**

*† Penitentia. † Deo cositendo. nō elatū peccatū excusando. nō potest humiliari nisi con- tritum.*

**cor contritum et humiliatū de-**

*† Aug. Spernit thaurū et hircū. Ec. que tem- pora habuerūt. cū aliquid futurū pmitterent. † Quod sacrificiū. vt tibi fiat. benigne. † Mitte filiū. oimitte peccata. † So.*

**nō despicias. Benigne fac dñe**

*† Aug. Non sibi tribuat aliqua merita. † So. † Ecclie. † Vel et*

**in bona voluntate tua syō: vt**

*† Per primū hominem destructi. † Muri edificatis.*

**edificentur muri hierusalem.**

**Tunc acceptabis sacrificij iu-**

*† Aug. vt diuin? ignis eos totos absumat. z sic leuetur holocaustum vt absorbeat mors in vi- ctoria.*

**sticie oblationes et holocausta**

*† Angeli messores. † Super fidez vel christum.*

**tunc imponent super altare tuū**

*† Aug. Innocentiā noue etatis colla libera a iugo legis et peccati. † Nouos populos.*

**vitulos.**

*† Mitens nos. † In finem intellectus dauid*

*† So de hoc. † Motus. † Terrenus. i- genus malorum.*

**cum venit dobec idumeus. et**

*† So dididit moti. † Tunc est proditus mor- ti christi. cū venit ad regnū patris. id ē. regnū iu- deorū quod pater instituit.*

**nūciauit saul venit dauid in do-**

*† So id est. ad iudeos.*

**rum abimelech.**

bem mouebit. qui veniet per signa et miracula ante aduentum iudicij. et auxilium. a saule. id est. a dyabolo petens. nunciabit venisse dauid. id est. christum. in domum abimelech. id est. ad ecclesiā que regnū est patris.

**Abimelech.** Hiero. *Dicit in hebreo achimelech. Ita enim dicitur est sacerdos ille. sed propter similitudinē litterarū beth et caph que modi-*

**Quid gloria**

*† Aug. in bono gloriādū ē quod est magnum. † So. † Quod minimum est.*

**ris in malicia: qui potēs es in i-**

*† Sine intermissione. † Ecce iniquitas. † Meditatio mali est in lingua.*

**quitate. Tota die iniusticia co-**

*† Aug. Si nō potest facere loquē salte maluz et si hoc nequit cogitat. † Aug. Ita expēd i- te. vel inutilia rapit. vel animā purgat.*

**gitauit lingua tua: sicut nouacu-**

*† Aug. vtrūq; ante te. sed hoc. i. maliciā eli- gis puerse. quasi leues aquā sup oleū. terrā sup celū. sed cū his inferus cadit.*

**la acuta fecisti dolum. Dilexisti**

**maliciam super benignitatē: ini-**

**quitatem magis qđ loqui equi-**

*† So. nec mala regie verbis decoris. † Dilexisti omnia verba*

**tatem. Dilexisti omnia verba**

*† Tue et aliorum. † Tu qui es. † Id est. linguosus et dolosus. † Vel quā. † Vel saz. † Precipitationis: lingua dolosa.*

**precipitationis: lingua dolosa.**

*† So de dilexisti. † Hec sunt verba precipita- tōnis scy.*

**Propterea deus destruet te in**

*† Et si nō modo. † Aug. hoc modo pri? dignitatem auferet. et post trātre faciet de hac vana gloria in qua es ad tempus. † Aug. modo es in tabernaculo sed seruus nō ma- net in domo in eternū. modo si qua bona facit mercede. n suam recipiet.*

**finem. et reuellet te et emigrabit**

*† Aug. ubi palee cū granis. † So vel suo. † Te de tabernaculo tuo: et radice*

**te de tabernaculo tuo: et radice**

*† So beatitudine sanctorū. † Hec patētur mali sed nō sine fructu piozum. † Id est. vi- dent nunc.*

**tuam de terra viuentium. Tu**

*† Aug. nō erit tūc corruptionis locus. † De- bunt iusti et timebunt: et sup*

**debunt iusti et timebunt: et sup**

*† Irisione dignū iudicabit. † Hic flent. † Non deus-*

**eum ridebunt: et dicent ecce ho-**

**mo qui non posuit deū adiutorē**

*† Non sperauit in deo. sed in diuitiis. † suū. † Sed spauit in multitudine*

**gestantium. aliud in ore promentium.**

**Propterea deus.** Cal. *De celeri fine in iqui.*

**Et radicem.** Aug. *Radix nostra charitas est in terra vi. vndera- dix huius. id est. voluntas eradicatur. quia non est altius fixa per charita- tem. sed in petra arida et sterili. Ecce dobec. id est. motus de quo loquitur titulus. hic enim puluis quem projicit ventus a facie terre.*

**Aug.** *Radix mali cupiditas que non fructū parit in terra vi. Vel lo- quitur de antipō cuius radix ministri. qui cū eo nichil habebūt cū sanctis.*

**Videbunt iusti.** Aug. *Pro deiectione eius irrisio.*

**Aug.** *Videbūt iusti. Quid malis sit euenturū in fine: vidēt nūc iusti et timēt libi. ne et ipsi cadant. in futuro vero ridebūt. Nūc em̄ ambulat quasi ad lucernā secundū ppheticū sermonē in nocte. et ideo timēdū. tūc vero erit dies. petrus em̄ ait. Attēdentes ad ppheticū sermonē quasi ad lucernā in nocte donec dies luceat. et lucifer oriat in cordibus nostris. id est. christus appareat qui est lux nostra.*

**Sperauit.** *Non dicit habuit. quia habet aliquis qui non amat et*

co apice differunt va- riatur abimelech. for- san autem sicut supra non coram achis. sed coram abimelech mu- tato nomine. vt non res hystorie. psequa- ris: sed mysterij. ita et hic ē. ergo abime- lech patris mei regnū et significat iudeos.

**Aug.** *Prima est inuectio in dobec vt fideles corroboret. cō- tra antichristū et eius complices.*

**Cogitauit.** Cal. *Leuis mens preceps dicitio non ante cogi- tat qđ loquatur. vnde salomon. In ore stul- torum est cor eorum.*

**Sicut noua- cula.** Aug. *Quę dā promittit inuatio- nem: incidit. ita ille dolosus antichristus scilicet beatitudinē z occidit.*

**Hiero.** Aug. *Sicut noua. Mali sanctis capillos ra- dum. id est. superflua bona presentia que contemunt cūz ipsa vita. vt sint filij cho- re. quibus dicitur. no- lite timere eos qui oc- cidunt corpus. aīam autem non possūt oc- cidere.*

**Dilexisti.** Cal. *Non dedit malum qui diligit. super be- nignitatem. et si beni- gnitas tangit animū refugit.*

**Lingua dolo- sa.** Cal. *Id est. dolo- sa verba fallacię mi- nistra aliud in corde*

*gestantium. aliud in ore promentium.*

*gestantium. aliud in ore promentium.*

*gestantium. aliud in ore promentium.*

*gestantium. aliud in ore promentium.*

*gestantium. aliud in ore promentium.*

*gestantium. aliud in ore promentium.*

ardet auaricia q non habet.

Preualuit in uanitate. Aug. Vel de antixpo speciali ter agit. Et preualuit in va. s. quia plus omnibus alijs malis si deles decipiet.

Ego aut si. Aug. Quomodo contra eum bonus se habeat.

Cas. Ducusq vi tuptatio illi. hic laus contrarie pnt. ecce pfecta demonstratio.

Olina. Aug. Populus dei olina unde fracti sunt superbi rami. i. iudei. et infertus est oleaster de gentibus.

Cas. Olina fructifera. de cuius germine xpus.

In eternu et in se se. Aug. Qd dixit in eternu repetit in seculum. s. vt repetendo confirmet qd fundatus est in amore regni celorum.

Fecisti. Aug. Predicta scz q sum olina. q spau in misericordia in eternu.

In fine probabit. Cas. Intellectus dauid prophe te quem habuit de amalechitis. qui uastauerunt siclech. p quos intellexit membra antixpi uastatura ecclesiam. que hic confutantur. Supra idem psalmus de incarnatione domini. hic de aduentu iudicij.

Aug. Vel p malech. i. parturiente vel dolente que est ecclia p qua increpatur hic homines. inter quos genit. Consolatio in fine psalmi onditur. Dixit insipiens. Aug. Increpatio malorum.

Aug. Insipiens. Omis qui male uinit Qui em putat ei placere mala. no cum putat deu. Vel qui dicit cum omnibus parcere. Vel insipiens. Iudens dixit de xpo non est deus. Idē hodie mali. Vel cui supradictu est existimasti inique q ero tui similis. ille dicit non est deus.

Deus de celo. Cas. Vel de celo id est. per sanctas animas admonuit vt videat. zc.

Si est intelliges. Cas. Aut si no intelligit. Si saltē est requirens

Omnes declina. Cas. Congruus ordo. prius declinat. tunc inutiles. inde no est qui faciat bonu.

Quia nichil eo uani? qui putat plus ualere numu q deum.

diuitiaru suaru: z pualuit in uanitate sua. Ego autē sicut oli

ua fructifera in domo dei: speraui in misericordia dei in eternu

et in seculum seculi. Confitebor tibi in seculum quia fecisti. et

terpretabo nomen tuum: quibus bonum est in conspectu sanctorum tuorum.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

In finem pro abimelech intellectus dauid.

LII.

Dixit insipiens in corde suo: non est deus.

Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in iniquitate.

Deus de celo prospexit super filios hominum: vt videat si est intelligens aut requirens deum.

Omnes declinauerunt simul inutiles facti sunt: non est q faciat bonum.

Nonne scient omnes qui operantur iniquitatem: qui deuorant plebem meam vt cibum panis.

Deum non inuocauerunt illic

Deum non inuocauerunt illic

Deum non inuocauerunt illic

Deum non inuocauerunt illic

Deum non inuocauerunt illic

Deum non inuocauerunt illic

Deum non inuocauerunt illic

Deum non inuocauerunt illic

LIII.

Deus in nomine tuo saluum me fac: et in uirtute tua iudica me.

Exaudi orationem meam: auribus percipe uerba oris mei.

Quoniam alieni insurrexerunt aduersum me: et fortes quesierunt animam meam: z non propro

suerunt te ante conspectum suum.

Ecce enim deus adiuuat me:

Ecce enim deus adiuuat me:

Ecce enim deus adiuuat me:

Ecce enim deus adiuuat me:

Ecce enim deus adiuuat me:

Ecce enim deus adiuuat me:

Ecce enim deus adiuuat me:

Ecce enim deus adiuuat me:

Ecce enim deus adiuuat me:

De terrenis non de eternis. Sed non de his ubi esset timendum sicut iudei qui deum occiderunt ne perderent locu et gentem.

Trepidauerunt timore: ubi non fuit timor. Quoniam deus distulit bona.

Os illius chasti scz nemo fregit qui hominibus placere noluit. Sipauit ossa eorum qui hominibus placere querunt.

Quia et locum p diderunt pro quo occiderunt chasti vt legatur de iudeis ad litteram.

Confusi sunt quoniam nonne hic solus cui niam deus spreuit eos. Quis dixit non est deus.

Dabit ex syon salutare israel: cum auerit deus captiuitates plebis sue: exultabit iacob et letabitur israel.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

In finem in carminibus vel in laudibus.

Nonne scient. Cas. Dominatio malorum p finem.

Aug. Dinatur illis qui loquuntur p puerile.

Nonne inquam omnes scient quoniam niam deus vere est.

Sicut vltiq penaz expimento. Sed merito hoc eis quia.

Deu non inuocauerunt. Aug. Quod solat gemetes ne prospantes imitetur. qa deu no inuo. vnde cito pituri sunt. consolatio fidelium.

Qui hominibus placet. Cas. Boni sibi displicent. vtz carne castigant. mali placet.

Confusi sunt. Cas. Id est. confunditur. quia a regno dei sepabatur vt generaliter legat de omib malis. sed israel saluabitur.

Deus dabit. Aug. Salus aut p turienti ecclesie.

Ziphei. Hiero. Aug. Flores interstant. Et significant illos qui hic floret in pntia et quali virent copia tpaliu. quoz gloria est vt flos seni quod hodie floret et cras in dibanu mittitur.

Inter quos latet dauid. i. sancti quoz vita abscondita est cu xpo in deo. int quoz sunt viles et absconditi.

LIII. Aug. Donet in adultis deu laudare.

Deus in nomine. Aug. Inter zipheos orat.

Aug. Die. Hic salua in noie. post no timeo iudicari in uirtute.

Aug. Deus in nomine. uerba ecclesie latens inter zipheos cuius bonu intus est et merces occulta. alij alijs petunt liberari: ego in tuo nomine.

Deus exaudi. Cas. Item deus. nome potentie repetit ne tardet auxilium.

Percipe tu. Aug. Ziphei ea et si audiunt. non tamen intelligunt. qui non nisi temporalia nouerunt.

Alie ni. Aug. Ziph vicu? erat q ptinebat ad tribu inda vti ziphei.

Ecce e. d. Cas. Dyapsalmus. quid sibi et zipheis faciat deus vnde soluit laudes.

Adiuuat me. Cas. Quod ipsi nesciunt inter quos lateo. s. hoc qd mea adiuuat uideat: si deu ante oculos ponent.

Partial text from the right edge of the page, including fragments of other pages and marginal notes.

Caf. Adiuuat laborantem ferre que ingerunt. Aug. Adiuuat et susceptor est. Ita qd auertit mala inimicis dispidit qd in virtute sua eos qui florent in felicitate seculi. Auerte mala. Aug. Vel auerte p conuertedis pcurat et hec est hostia qua pro liberatione soluit. auerte mala ab inimicis m. Et disperde illos. Caf. a priore intentione ponendo in veritate tua. id est vt ad veritatem tuam veniant.

In veritate. Caf. Vel secundum aliam litteram in virtute per de quos in tua infirmitate tolerasti.

Voluntarie sacrificabo. Augul. Quia ppter se no ppter aliud quod ab eo velim. Qui ppter aliud laudat. ex necessitate laudat. si illud haberet no laudaret michi aut et que dicit ppter dante placet.

In finem in car. Aug. Intellectus magna cura debet intelligere ecclesia in quo malo nuc est. unde liberari optat. placet inter mala seculi que intelligit. ali no intelligit. quia hec regio no est gaudij sed meroris.

Aug. In hoc psalmo ecclesia loquitur vel in persona sua vel christi. Quando in sua loquitur vt homo pusillanimitas in tempestate du fluctuat et meretur. clamat ad hie sum: decernes in sua infirmitate a tot scandalis se separi. ne et illis no. pfit et sibi no ceat. ad similitudinem dauid qui pro molestis ciuium fugit in solitudinem.

Cass. Quando vero in persona christi integra pprietas seruilis forme in christo describit vt detur nobis humilitatis exemplum.

LIII. Tercius psalmus qui de passione et resurrectione latius.

Erudi ora. Caf. Oratio premissa contra mala vel fluctus seculi. Me desper. depre. Aug. Si enim deus dat tpalia alicui petenti. et tamen oratio ei no est accepta. quia caret debito fine.

In exercitatu. Aug. Omnis malus viuit. vel vt corrigatur. vel vt per eum bonus exerceatur.

Caf. In exercitatu. Vno noie vita xpi exponitur. qui nullo ocio ab incepto remissus est. in quo tristis. qz pfidi non referunt fructum.

Conturbatus. Aug. In ipsa pugna: du et inimicos vult diligere et abundante malicia incipit odisse. et ita incipit in fluctibus mergi.

Diero conturbatus. Vel conturbatus su a voce ini. Qui me samitanu et demoniu habentem dicebant.

Cor meum. Caf. Lege carnis animus turbat in me. non exit a me.

Ita. Caf. Et si corpus deserit. et dominus susceptor est anime.

Domine. Sa me in illos. me. Auerte mala inimicis meis: florent falsi boni. peunt veris bonis. florent ad tempus. sed pereunt ieternu in veritate tua disperde illos.

Voluntarie sacrificabo tibi et. Aug. Quia gratis amo quod laudo. Sacrificiu laudis no pecora.

Voluntarie sacrificabo tibi et. Aug. Hoc est gratis confiteri quia bonu. non quia dat temporalia bona. Id est laudabo.

Confitebor nomini tuo domine. Aug. Nil melius nomine tuo inuenio. Ideo confitebor bono nomini.

Quoniam bonum est. Quomiam bonum est. Aug. In hoc p. obauit bonu nomen. si aliter foret. tribulatio necessaria non fuisset.

Niam ex omni tribulatione eripisti me: et super inimicos meos desperit oculus meus.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Desperit oculus meus. Mentis rapti ad deu videt qd omnis flos vite scem.

Timor et tremor. Caf. Proprietas mortis est. vt eaz prius tunc ea mus. inde contremiscamus.

Contexerunt michi. Hiero. Tenebre sut mali hoies qui psequuntur ecciam et qui cõtegunt ipam qui odit fratrem in tenebris est.

Quis dabit michi. Aug. Sed in hac infirmitate quid ait: Quis dabit michi pen. vult ad tempus separi a tot scandalis. ne peccata infirmus augeat manens inter ea.

Non meo merito sed suo malo. michi: et a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt. Quia impetus malicie eorum est quasi fluminis cursus a tribulatione peccatoris.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Sicut columba. Augul. No sicut coruo. Coluba a molestijs qrit auolare. B dilectioez no amittit et semp gemit. sic bonus separare se corpore no amore ab his qui bus no potest pdesse.

Nonne sciet. Caf. Commensu na loq p sum. Aug. Quam illis qui lo quunt p punitate. Nonne sciet. Caf. Commensu na loq p sum. Aug. Quam illis qui lo quunt p punitate. Nonne sciet. Caf. Commensu na loq p sum. Aug. Quam illis qui lo quunt p punitate.

In ciuitate. Hec est ciuitas de qua p. pphetaz dominus. Ego deus et no homo. et ciuitate non ingredior. Est tamen alia qua deus inhabitat de qua dicit. Non potest abscondi ciuitas supra montem posita.

Et labor. z. Aug. Jam labor in medio: quia iniquitas, quies autem in humilitate.

Usura. Aug. Quia plus exigit in iniuria. Vel qualibet re qua accipit. non dimittit vt sibi dimittatur.

Quonia si inimicus. Cal. Exprobratio inde. du ex persona christi legitur. vel hucusq; de aptris inimicis egit ecclesia iaz nunc de occultis.

Abcondissem. Aug. Magna patientia. ita locu daret verbis vt se absconderet ne videret aduersarium.

Tu uero. Aug. Olim quia aliquando bonu consiliu deo disti.

Ananimis. Cal. Quia iter apostolos fuit. Dux ad castella et vicos p. missus. Notus: quia p. ciuitat traditores. vt sic xpus specialiter contra iudam loquatur.

Die. Vel sic generalit. contra quolibz vira iudicu. Tu ho iudicez vnanimis cui tradita sunt eloquia dei. Dux m. quia ducem te feci sup populu meu. Et not. me quia de eadem gente mecu. Cur me occidit. Qui mecu simul dulces capie. abos legis instituta. vel buccellam.

Dux m. Aug. Qui aliquando bene monuisti.

Dux. Feci te ducem sup po. m. notus de eadem gente.

Notus. Aug. Qui in eadem ecclesia mecum fuisti.

Libos. Cassio. Corporales q. soli in quo poterat esse dulces. solet vir iniquitatis comestationibz nitescere. vñ huic grauior culpa.

Veniat. Cal. Sicut supra apertis ita hic occultis imprecat. Et ne putetur vnus de quo agebat. comunicat penas iudeis. id est. comuniter iudeis cum alijs imprecat.

Aug. Hiero. Veniat mors. Tangit hic initiu scismatis quando lez dathan et abyron mouerunt seditione aduersus moysen et aaron sic cut in numeris legitur. quos viuos terra absorbit cu tabernaculis et omni substantia eoru. Chore quoq; et cu eo ducentiquingenta illoz sequentes malicia arripuerunt thuribula vt incensum adolerent in conspectu domini. qui diuino igne consumpti sunt. qui etiã de populo quattuordecim milia et septingentos vastauit. Et ideo venit noua mors sup eos. Ita iste hic imprecat malis. Et loquitur in ead. voce xpus et ecclesia.

Aug. Veniat. vt super illos qui initiu scismatis fuerut et sese superbi sepaauerunt venit noua mors. aperuit em se terra et viuos absorpsit.

Descendat in infernu uiuentes. Aug. Vt duces terra absor-

† s. perfidiam eorum qui non credunt.

† s. quia contra mysteria christi agunt.

vidi iniquitatem et contradicō

† s. Et qz ita ibi vidi. ideo fugi in solitudine.

† s. In babilonia que turrem superbie edificauit.

† s. assidue non ad horam.

nem in ciuitate. Die et nocte

† s. Aug. Hec turbare solent iustu vt vellet auolare.

† s. Babiloniam.

circumdabit eam super muros

† s. Aug. Principes eius munimenta ciuitatis.

† s. qui arca circūueniente cadent. vii. die tanquā

† s. muri hiericho. quando post hanc vitā que. vii.

† s. diebus agitur singuloru merita discutiet christus.

† s. In opprestionibus alioru.

† s. In cōmuni plebe.

† s. In ea tota.

† s. In maioribus et minoribus.

eius iniquitas. et labor in me

† s. Id est. quia.

† s. In iudicijs faciendis.

† s. Quia semper durat.

dio eius et iniusticia. Et non

† s. Cal. In apto lucrati sūt et deceperūt quod

† s. vtrūq; lex prohibet.

† s. Aug. Non abscondū

† s. tur quia mala sunt. sed publice fiunt.

defecit in plateis eius vsura et

† s. Ita in ciuitate fac.

† s. Precipita diuide qz

† s. nō solū apertū sed et occultū.

† s. Aliquis mani festus.

dolus. Quoniam si inimicus

† s. Arguis.

† s. Quia nō inopinatum ma

† s. lum esset

meus maledixisset michi: susti

† s. Nullam notitiam mei habuit.

nuissem vtiq; Et si is qui ode

† s. Aug. Michi supbe insultaret. magnificaret

† s. se supra me. miraretur michi.

rat me super me magna locutus

† s. Aug. Inter eos qui intus sunt mecu in eccle

† s. sia.

† s. Non vindicallem.

† s. Alias vtiq;

fuisset: abscondissem in me forsitā

† s. Qui foris est.

† s. Quid ergo restat nisi

† s. solitudo.

† s. Nulla em pestis efficacior qz familia

† s. ris inimicus. vnde inimici ho. do. e.

† s. In dante. vel iuda. s. cur me tradis. vel nō es tolerā

† s. ab teo.

Tu vero homo vnani

† s. mis: dur meus et notus meus.

† s. Cum alijs.

† s. Conuersans.

Qui simul mecum dulces ca

† s. Spūales.

† s. Vñ gustate et videte q. s. e. d.

† s. Sed quia modo extra dissensio est.

† s. Item plo hierusalem.

piebas cibos: in domo dei mei

buit. Illi minores scilicet consenserunt et consecuti sunt et studio cōtentis accensi a duabus suis recedere noluerūt. Et ideo venit ardor consūpionis sup ardore dissensionis. duces vero absorpti sunt a terra. Ita bic scienter peccantes descendunt.

Uiuentes. Aug. Scientes quia peunt. et tamē peites terrene cupiditatis hiatu absorbeatur.

In habitacu. Aliene sunt nō naturales sed hospitio suscepte. q. ad uentice. vel prius in habi. i. in occulto. p. in medio. i. in aperto.

Ego autem. Cal. Affirmat quid sibi et illis fiat. alter natim pcedendo.

Vespere et mane. Die. Quia saluam ideo vespe quo capiar. Mane. q. iudicat. Meridie. quo crucifus. Nar

rabo. preterita opa Nunciabo. virtutes. et opa que faciet. et ideo exaudiet. zc.

Vespere. Aug. De pteritis narrabo

Mane de futuris nūciabo. Meridie qd non vergit in occasu. in sempiternis exaudiet vocem meā. Ve

spere dominu. in cruce. mane in resurrectōne. Meridie in ascensione. Vespere narra

bo patientia mortis. Do annuncio vitam resurrectōnis. In meridie. Exau

diet sedens ad dex. p. qui interpellat pro nobis. Ecce quanta cōsolatio. A tēpsta

te contra malos foris et intus. i. in apto et occulto. Sic et nos inter malos cum isto

orem. plangam. se curi dicam. Redi

met. in pace. contra illos qui nō amāt pacē. quia amam pacē.

Cal. Narrare ad vespere pertinet: quo dixit omnia que iudaf

disponbat. Runcia re de mane. quando dixit pilato. in bna.

ro non merito.

Appropinquant. Domine nō numine corpore non mente nume

Qui inter multos. Hiero. Aug. Quia in multis mecu. i. baptis

mo. euangelij lectione. festis. et huiusmodi. sed nō in paucis mecum. in om

nibus sacramentis mecum. sed non in fide spe et charitate. sine qua ni

chil sunt omnia. Aug. Vel in multis. i. in paleis. que multę nō in granis

que pauca. mecum. et prope est palea tritico de vno semine in vno agro

vna pluuia nutriuntur. sub eodem messorie. eadem trituratōe excutuntur. eā

dē ventilatōem expectāt. sed nō vñ horreū intrāt. ita z illi i. mltis mecu.

Exaudiet. Cal. Ad meridie. qñ emisit. Ecce quāta beniuiter myste

ria. vel saluabis mane et vespe et meridie. vnde non ingratus. narra

et annuncia. et ipse exau. zc.

Humiliabit. Cal. De supbia vt credat. Vel humiliabit vt tollat

Non e illis comutato. Aug. Quia sensus pfidoz in cōmutabilis.

Lontaminauerunt. Cal. Quia illi contaminauerunt et diuisi

tus sum vt testimo. phi. veri. zc.

† s. Aug. hoc remedio cōuertitur homo.

† s. Pro his pena cōsequitur. nō aliud inde.

† s. A simili ferre volentis qui manus cleuat vt

† s. grauius impingat.

† s. Id est. vt retribuatur eis.

† s. Cal. Quantiū ad se dū contraria agunt.

† s. Cal. Peruertit scripturas.

† s. Nō satis fuit

† s. nō timere. nec mutari. s. et.

† s. Qd dicit in se

† s. mine tuo b. o. g. quod polluit qui cōtradicit.

† s. do. Lontaminauerunt i. testamētū

† s. tuū.

† s. In terra sanca

† s. In deserto

† s. Imple

† s. Hec

† s. Et dicit

† s. Lamentū

† s. non pgnite

† s. Voluntario

† s. Aug. pro populo.

† s. Aug. cōtradicit tam

† s. et ipsi qui tribulan

Fragmentary text from the right edge of the page, including words like "liberant", "voluntas", "voluntario", "tribulan".

sunt armatur amplius iusti, liberant infirmi, qui curam habent in deum. **3ra. Cas.** Vindicta iudicij qua dividetur boni a malis vt grana a paleis tunc cor. i. voluntas dei p. pphetas et apostolos nunciata appin. qua omnibus nota erit. **Vel cor. i. iusti qui secreta domini sui nouerunt.** appropiabit cu illi diuidentur. **Vel illi cotamina suis appiat. Cor.** Aug. voluntas secreta dei que in scripturis cotinetur.

**Molliti sunt sermones.** **Cas.** Vel ideo hoc illis: quia mollie runt sermones adula do, qui sunt iacula: **da dicat reus e mori** **Aug.** S. si tibi pue ro q lacte minoris do ctrine nutritis ad huc duri sunt, ne irascari vberibz ecclesie, sed ia cta in domini no in aliu qui portus e vel factu nani: no portus fluctuanti in seculo.

**Upsi sermones sunt iacula.** **Cas.** Quia molliti non p dunt virtute, sed eis armatur euagelice, et feriat corda homi nu ad amore pacis, et a pplexis heretico ru questionibz libe rant infirmos.

**Curam tuam.** **Cas.** Cura seculi vt vermis noster nos co sumit, sed si cura i do mino iactatur nutrit. **Salo.** Sicut omis ligno r tinea vestime to, ita iri tristitia nocet cordi.

**Fluctuatione.** **Cas.** Et si hic, verba fluctuationis fuerit, cotristatus sum in e m et con. s. a. u. i. et a. e. p.

**Tu vero deus.** **Aug.** Hi tunc no flu ctuabat, sed impij in puteu gebenne dedu ctur, quia no dimi diabur, vt si quos ege rit in malo, reliquos agant in bono redi metes tempus, s om nes continat in ma lo, Alij em incipiunt dies bonos, s in ma lis continue pferat alij dimidiat, alij im plent dies bonos, qz alij moriuntur in egi pto, alij in deserto, alij in terra sancta. **In egipto qui in tenebris vicioru vsqz in fine vite conuersant.** **In deserto, qui de cofusione peccati exiutes errata p penitentia emendant.** **Implent dies qui sine crimine in ope iusti cig vsqz in fine vite pferant.** **Hec tria genera hominu figurata sunt p ea que scripta erant in volumine ezechieli ostenso, vbi scripta erant hec tria, carne lamentu et ve. Et dictu est pphete, vt deuoret volumē i in metis intelligentia traiceret horu triu mysteria, carne cantant, qui pec catoru lapsu no senserut. Lamentu qui a peccatis p lamentu peniteti re surgat. **Ve qui peccant et non penitent.****

**Dies suos.** **Aug.** Voluntarios non a deo constitutos. **In finem pro populo.** **Aug.** Populus qui a sanctis longe fit in tituli inscriptioe, cui cotradicit tam in deus qz omis qui no vult habe re regem chritum, et ipsi qui tribulant ecclesia, contra quos hic psalmus

firmat ecclesiam. **In tituli inscriptioe.** **Aug.** Tituli inscriptio, et si populus instaret no est delata: quia pphetatu e etia in alio psalmo ne cotrupas tituli inscri ptos. **Populus q longe a sanctis, psecutores q ecclesia sicut vvas calcit** **Allophili.** **Aug.** Idē quod popul? q a sanctis longe fact? e. **Beth.** **Aug.** Id est, in tozulari. **Legit danid in illa ciuitate pegri nus fuisse: sed no retentus, sed xpus ex eius semine natus, no solu olim in se: s; ad huc in corpo re suo tenet in pssuris que vtilis sunt, au gent em sanctorz me rita: et vniu iusticie i de emanat, vt vna q du ante toz cular inte gra e nichil inde ma nat, sed cu pmit ste rilis no est.**

**Q**serere mei **Aug.** Ne deficia i conculcatōe. **Aug.** Sicut vna in torca lari vt vniu creat **de qm conculcauit**

**me homo: tota die ipugnās tri bulauit me.** **Conculcauerūt me** **Aug.** Mēbra dyaboli. **Aug.** Qui longe a scis. **Aug.** Necessē est vt miseratōis **inimici mei tota die: quoniam**

**multi bellantes aduersum me.** **Aug.** Multi sunt qui conculcant, sed die non diu. **Aug.** Quia multi sed timebo ab altitudine. d. a po tentia eis ad hora data: no sed sperabo, vel qz multi bellantes aduersum me, ideo timebo ab altitudine diei.

**Ab altitudine diei timebo: ego** **Aug.** Nulli speranti timēdi. **Aug.** Quia ab ipso. **Cas.** E. tribuens q bene loquor: **vero in te sperabo.** **In deo lau**

**dabo sermones meos: in deo speraui non timebo quid faciat** **Aug.** Quia si calcet vinum exit. **Aug.** Quia eni caro facit. **Aug.** Et si a deo. **Aug.** Mihi caro. **Tota die vba mea**

**terecrabantur aduersum me om nes cogitationes eorum in ma**

**lu inhabitabūt et abscondent** **Aug.** Pedez ad lapsu vt calūniatur, vel calcaneu sine vite secundū que iudicatur, dyabolus insidiat calcaneo, hoc agēt vt pote illi qui bus sum grauis ad vidēdu, sed m p nichilo: **ipsi calcaneu meum obseruabūt**

**Sicut sustinuerūt animā meā** **Aug.** vel sicut sustinuit anima mea foris latrones, intus abscondentes, et sicut ego sustinui sic tu chrite saluos fa. i. sic tu sustine et ora p illis et salui erant.

**dolet corp? quia no sentit.** **In immortalitate similiter, quia plene firmatu e.** **Sanitas vero si molestat doloze habet, nec ideo ppior immortalitati stupi dus qz sanus.** **Ita tres affectōes aime sunt scz puda cautela.** **Stulta ar rogantia.** **Gloria secura.** **Stulta arrogantia similis est stupori, qn quis de se psumens nec timet nec cauet.** **Itē ergo ne videret p stultā arrogan tiam similis stupido no ait no timebo.** **Sed spe in te.**

**Dies.** **Dies chrit? est.** **Cuius duodecim hore sunt diei, huius diei altitudinem inimici no possunt attingere, vnde in passione xpi. Tenebre fa c. l.**

**Tota die.** **Cas.** Enumerat mala que sustinedo fit et inimicoz con uersio, vnde et p spem dei dicit se non timere sicut prius fecerat.

**Inhabitabūt.** **Aug.** Vel aliqui ex his qui longe a sanctis fiete, subintrant et peius nocēt, vt et iudas qui a dyabolo elect? est et ad xpus

incoluit elegit enim qui non erat nisi ad opus probatōis ut ceteros sed tentatō nis. ut daret tibi solatium nescienti quos eligas ut toleres sicut ille si enim sal- sa dicit de te. celum non auferunt nec isti nocent.

**Pro nichilo.** Aug. Quia nullus inde tibi labor quia nichil inde tibi fit. quia et si despatit tamen verbo curas. Vel p nullis eorum meritis sed gra- tis p pietate. vel p hoc saluabit quia in ira populos confringes. dum per fla- gella dei respiciunt. vel dum iram dei prouident.

**In ira dedu- ces.** Aug. Quia ter- res tribulatioibus. et sic ducis ad te. Est et ira consummatio qua filij flagellant ad cor- rectōem. Et ira con- sumptōnis qua mali puniuntur ad pemptō- nem.

**Deus uitam.** Triplex uita hominis. Nature: qua uinum? et spiramus. Gratie: qua in christo uim- mus. Peccati: quia in uicij agit. dicitur sunt a deo quia bonae. vi- ta scilicet nature et uita glorie. Tercia est ab homine quia mala. has omnes deo annu- ciare debemus.

**Cas.** Deus uita. Confringes et ego ad institutōem eorum vi- tam a. que semp ma- la. uita deo nūciat quod peccati cōfiteat: non deū docent sed se dā- nās ut soluantur.

**Posuisti la.** Aug. Pie lacrimae quae inimicis rogant. et ideo accepte deo sicut ipse permisit.

**In quacūqz die.** Cas. sine in pue- ricia: sine in media eta- te: sine in fine uita. Mi- ra clemētia que quolibet tempore cōuersionis nostrae expectat. et quicūqz rogat indulget.

**Deus meus es tu.** Aug. Et si oim- mens appie. quod michi subuenis. que colo et amo. alij alij sunt.

**In deo lauda- bo.** Aug. Verbum i- doctrinā. et sermonē quiddam loquar lau-

dabo in dno. i. ei attribua. et si quod uiget. spauit. et ideo non timebo. Aug. Hiero. Vel in deo patre. uerbum. i. filium. quia quiddam de patre et filio di- citur secundum substantiam et de spiritu sancto hoc de potentia uerbi dicitur qua est eternū et cōsubstantialē patri. postea et de humanitate subdit. In dno. i. in christo qui uerbum caro factus est. laudabo sermones. i. p̄dicatōes quibus regu- lam uiuendi et salutē mūdo dedit. hęc duo p̄dicat iste. potentiam uerbi et humanitatem christi.

**In deo laudabo.** Vel ita ut trinitas nature psonaliter p tria uerba que ponit. In deo patre laudabo uerbum. i. filium. In domino. i. in spiritu sancto. laudabo sermonē. i. filium. que in eternitate redduntur.

**In me sunt.** Intus que a nobis nunquam recedunt. Uota laudatōnis. Cas. In me sunt. Ecclesia iam de malis seculi libera in futura beati- tudine. vel etiam hic laudē dei cantaturam se dicit

**pro nichilo saluos facies illos: in**

**ira populos confringes.** De- **uitam meam annunciaui tibi: po-**

**suisti lacrimas meas in cōspectu**

**tuo. Sicut et in pmissione tua**

**in uocauero te: ecce pgnoui quo-**

**niam deus meus es. In deo**

**laudabo uerbum: in domino lau-**

**dabo sermones: in deo speraui**

**non timebo quid faciat michi ho-**

**mo. In me sunt deus uota tua**

**que reddam laudationes tibi.**

**Quonia eripuisti animam meam**

**de morte. et pedes meos de lapsu:**

**ut placeam coram deo in lumi-**

**ne uiuentium.**

**In fine ne disperdas dauid**

**Quonia eripuisti.** Cas. Vel de futuro potest accipi sic. Ideo lau- dabo in futuro. quia eripuisti. i. eripies aīam meā de morte eterna. Et ocu- los meos a lacrimis. et p. m. a. lap. ut pla. co. deo in lu. vi. hoc in futuro. ubi nec peccādo aīa morit. Nec oculi sicut mala nec pedes labunt. Quod non est hic ubi etiā pfecte deo placet. unde addit. ut placeat zc.

**In finem.** Aug. Psalmus de resur. et pas. breuiter. Hoc agit psal- mus ne tu pilate. vel tu quicūqz corrupas dauid zc. negādo regē. quia tectus carne fugit a cogni- tōe in deorum.

**Augustinus.** Nullus titulus inscri- ptus est dauid que vel let saul corrūpere. sed xpo qui dauid na- tus est quez populus iudeorum corrūpe uo- luit. sed quia p spm sanctū scriptū erat. ne corrupas: ait pilatus. quod scripsi scripsi. Cu- ius spelunca caro uel se- pulcrū accipit ubi la- tuit christus incogni- tus iudicis.

**Miserere mei.** Cas. Prophetia in psona dmi. quia in eo dñs. quasi inter mala exclamat. et p̄dicat li- beratōnem. Cas. Christū secū- dum q homo orat de passione ita humi- lis ut vnus de fideli- bus clamare putet.

**Et in umbra.** Cas. Vox corporis ad iugit capiti et loquēs in psona mēbroiū et sua. quomō possit li- berari dicit.

**Misit uerbum.** Aug. Hiero. De oc- culta essentia sua d se- creta cognōe ange- loz. uel misit auicūū et p hoc liberauit. ex- altando dedit in op- probriū displos ubi- que et marie dū uide- rēt eius resurrexerunt adorari. que putabāt se extinxisse.

**Misit de celo.** Hiero. Dyaplasim? Jam declarat quid misit: et de quibz eri- puit. et loquit in per- sona mēbroz.